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PROLOOG RAAMATULE

HENRIK VISNAPUU

Küll mitmeid nooruses me tähti 
saand tundma lapsesilmadega.
Niipalju jouluilmadega 
neid säravana taevas nähti.
Suurvanker, Reha, Soel ja Vardad - 
neid loeti hardumuses vagas.
Täht teine raamatus veel magab, 
at seda äratada kardad,
Mis kindakirjad pani saani 
mu ema - räitsakaid ja silmi.
Siis muinasmaa veel elas ilmsi - 
ei unusta või siiamaani.
Aeg tuli käia kirjarada, 
veel kaugemaid kui tähed taevas.
Onn avaruste korvas vaeva, 
sest kõigest meel võis rõõmustada.
Kui rada viimne kitsaks läheb, 
kõik elukirjad segiläbi, 
siis südamesse teadvus sigib, 
teed osutavad kirjatähed.

Sa pea paika, hele Põhjanael, 
ja näita rändajale rada.
Kõik teised tähed kõrgel taevalael 
sind teel ei suuda eksitada.
Sa pea paika, üllas kirjatäht.
Me rada juhi, kaunis raamat.
Me rahva saatuses nii ette näht, 
vaim valgusest peab osa saama.
Keeb allikatest välja elujõud 
ja raamatustki püha tõde.
Hing terveks saanud tihti põdev, 
kui jootnud teda luule kristallnõu.
Mis pulbitseb ja tungleb mullas, maas 
ja rahva hinges otsib kuju, 
see meistri pühas sõnas lihaks saab, 
Kui vaimu huhib tõde, mitte tuju.

Löö lahti, rahvas, ajaraamatus 
uus lehekülg, täis kauneid kirjatähti. 
Mis julgele on kättesaamatu?
Oo Eesti, sinu tähte tõusmas nähti!

Ei ole tuule, tulega ja veega 
veel keegi jäädvat liitu loond.
Kes hommikule tere toond, 
võib hauda minna õhtut eega
Võib tulla öö, kui sa si maga, 
vaid hirmus ootad päeva uut. 
Näed, punab päiksetõusus ruut, 
kuid häda ootab akna taga.
Võib tulla päev, kui saatus käsib, 
at pead võtma pala suust 
ja andma lapsele, et puust 
teeb suriristi kokku käsi.
Onn, ära pööra selga meile 
ja, tuli, tõuse vastu tuult.
Kas juhatust me saame kuult, 
kui tuleb minna tundmatuile teile.
Kui hoolsa töö ja targa nõuga 
ei ühtu enam meie liit, 
siis sütti, raamat-tuliriit!
Me võidu saame hingejõuga.
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Eesmärk, organisatsioon, ülesandeid

Viimase viie aasta kestel on Eesti Raamatu-aasta korraldamise mõtteid arendatud korduvalt nii 
Eesti Rahvuskongressil kui ka Eesti Rahvuskoondis Uhendriiikides Esinduskogu koosolekuil, samuti 
Ülemaailmsete Eesti Päevade puhul Rahvuskongressil Kanadas 1972. aastal. Esitatud sõnavõtud ja 
resolutsioonid on leidnud alati head vastukõla. Üksikasjalikum kava esitati viimasel ERKU Esinduskogu 
koosolekul 25. jaanuaril 1974. aastal New Yorgis, kus see pärast sõnavõtte üksmeelselt heaks kiideti. 
Sedamööda teostuks Eesti Raamatu-aasta vabas maailmas globaalses ulatuses, algusega Eesti Vabariigi 
aastapäevaga 1975.a. kuni järgmise aasta, s.o. 1976.a. Eesti Vabariigi aastapäeveni.

Eeltöödega Raamatu-aasta organiseerimise ja ettevalmistavate korraldustöödega alustati ajutise 
peakomitee poolt aegaviitmatult. Ülemaailmne Eesti Kesknõukogu otsustas 8.juunil 1974 välja 
kuulutada Raamatu-aasta globaalses ulatuses, algusega 24.111975.

Raamatu-aasta peasuund
Teadaolevalt möödub 1975.aastal 440 aastat esimese eestikeelse raamatu ilmumisest. Eesti raamatu 

400-aastasest juubeli-aastast 1935 möödub 1975.aastal 40 aastat. Samuti on esimese välis-eesti raamatu 
ilmumisest möödunud 30 aastat.

Raamatu-aasta töö on alanud ja edeneb lootuses, et kõik teadlikud eestlased vabas maailmas, olles 
veendunud eesti kirjasõna ja eesti kultuurilise arengu tähtsusest, tahavad selle suurürituse heaks 
kordaminekuks jõudu-mööda kaasa aidata ja selleks töötada.

Raamatu-aasta rahvuslikuks peaülesandeks on koondada ja ühendade ühiseks vaimseks 
võitlusrindeks kõik meie loovad ja vaimsed jõud ja raamatusõbrad, asudes tööle uue ja eduka ajajärgu 
loomiseks meis vaimses elus vabas maailmas meie ühise eesmärgi—Vaba Eesti tiivustusel ja teadmises, et 
eesti raamat, kirjasõna üldse ja eesti rahvuskultuur tegelikes avaldusis on tugevamaid ja mõjukamaid 
võitlusrelvi praegusel ajajärgul.

Raamatu-aasta peaeesmärgiks ja ülesandeks on
eestikeelse kirjasõna - raamatu, ajakirja ja ajalehe edendamine ja elustamine. Raamatu-aastal peab 
jätkuma jõudu ja võimalusi läbi viia ka ülesandeid, mis meil on kirjasõna alal täitmata või pooleli jäänud.
Need on:
1) Organisatsioonide raamatukogude täiendamine ja korrastamine.
2) Kodude ja isiklike raamatukogude ajanõuete vajadusile ja kõrgusele tõstmine.
3) Eesti raamatu leviku tõstmine, eesti raamatute tellimiste ja ostmise elustamine, sellega ka kirjanike 

töötamisvõimaluste edendamine, mis aitaks nende ainelisi muresid leevendada.
4) Noortele soovitavate raamatute nimestiku koostamine ja selle avaldamine. Üleskutse avaldamine 

koolide, noorte osakondade ja üksuste raamatukogude rajamiseks ja täiendamiseks raamatute 
annetamise teel.
Oma eesmärgilt tegevus haaraks Raamatu-aasta eesti raamatu, ajalehe ja ajakirja kõrval ka muid 

trükitooteid, eeskätt Raamatuaasta margi väljaandmist ja levitamist.

Rahvuskultuuri edendamine
Rahvakongressidel heakskiidetud resolutsioone mööda haaraks Raamatu-aasta rahvuskultuuri 

edendamist ja süvendamist kõigil aladel, nimelt kunsti, helikunsti, lavakunsti, seda eriti ka kooli- ja 
noorsootöö elustamisega omakultuuri teedel. Raamatu-aasta peab tõuke andma noortele kohusetunde, 
teguvõime ja rahvusliku meelsuse kasvatamiseks tulevasteks ülesanneteks.

Sellest lähtudes peaks ka koostöö leitama ja seda tihendama Raamatu-aastale järgneva 
suursündmuse aasta, Ülemaailmsete Eesti Päevade praktiliste ettevalmistuste aegadel. Laulukooridel,
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rahvatantsu ja võimlemise gruppidel, samuti kunstitoodete esitamise ja lavakunsti alal avaneb 
Raamatu-aasta aktuste, pidude ja näituste puhul vabas maailmas palju häid võimalusi esinemisteks ja 
toodete esitamiseks.

Neid harukordseid võimalusi tuleks edukalt ära kasutada pärismaalastest prominentsete 
ametiisikute ja esindajate kohale kutsumisega, sest meie mõlemad eelseisvad suurüritused taotlevad ju 
vaimse relva abil maailma avalikkusele meie olukorra selgitamist ja eluliste küsimuste esitamist.

RAAMATU-AASTA ORGANISATSIOON
(Struktuur ja liikmed)

Raamatu-aasta üldorganiseerijaks, korraldajaks ja koordineerijaks globaalses ulatuses on 
Raamatu-aasta Peakomitee. Peakomitee koosneb juhatusest (esimees, aseesimehed, sekretärid, laekur ja 
majandusnõunik, informatsiooni korraldajad); eriharude nõunikud (kirjandus, ajakirjandus, kunst, 
helikunst, lavakunst, teadus ja noorteala) ja Peakomitee täiendavad liikmed.

Erimaade keskorganisatsioonide poolt teatatud Raamatu-aasta Komiteede esindajad on 
automaatselt (ex-officio) Peakomitee liikmed - aseesimehed.

Raamatu-aasta ettevalmistava töö edukamaks korraldamiseks ja rakendamiseks võib Peakomitee 
moodustada vajadust mööda eritöötoimkondi vastava ala Peakomitee liikme koordineerimisel .

RAAMATU-AASTA PEAKOMITEE
RA Peakomitee koosneb umbes 30 liikmest. RA Peakomitee kui ka maade Raamatu-aasta 

Komiteede koosseisud avaldatakse eesti ajalehtedes nende lõplikul selgumisel.
Keskseks sidepidamiseks ja kirjavahetuseks avaldame esialgselt järgnevalt RA Peakomitee juhatuse 

esimehe,sekretäri ja laekuri aadressid:
Esimees - Herbert Michelson, 630 Long Port Avenue, OCEAN GATE, New Jersey 08740, USA. 

(Tel.: 201-269-4676).
Sekretär - Eda Treumuth, 43 Genesee Place, LAKEWOOD, New Jersey, 08701, USA. (Tel.: 

201-363-4251).
Laekur - Jaan Reio, 119 Courtney Rd., LAKEWOOD, New Jersey, 08701, USA. (Tel.: 

201-364-1325).
RA Peakomitee kirjavahetuse aadressiks on esimehe aadress.

PEAKOMITEE ÜLESANNETEST
Peakomitee ülesandeks on üldine Raamatu-aasta ettevalmistava töö suunamine ja koordineerimine 

globaalses ulatuses. Kõigi Raamatu-aasta ürituste teostamine keskselt ja kohtadel teostatakse erimaade 
Raamatu-aasta Komiteede juhendamisel kõikjal eestlaste asukohtades (vaata allpool erimaade Komiteede 
ülesanded).

Vastavalt Raamatu-aasta eesmärgile ja ülesandeile Peakomitee selgitab ja virgutab organisatsioonide 
ja era-raamatukogude asutamist, täiendamist ja korrastamise vajadust, noorte raamatukogude asutamist ja 
täiendamist, eesti raamatu leviku tõstmise ja lugemisß suurt osatähtsust.

Peakomitee koostab ja levitab Raamatu-aasta ürituste korraldamise juhtnööride kogu (broshüüri) 
erimaade R.A. Toimkondade kaasabil.

Peakomitee korraldab Raamatu-aasta margi ja märgi kavandamist, koordineerides nende 
valmistamist ja levitamist.

Peakomitee võib välja kuulutada võistlusi ja teostada hindamisi, eriti noorsookirjanduse alal.
R.A. Peakomites hoolitseb, et Raamatu-aasta märk (embleem) ilmuks ajalehtedes ja ajakirjades 

silmapaistvalt, samuti ka kõigil trükistel R.A. kestel. R.A. eri-mark ehib väljuvate kirjade ümbrikke kui 
ajalooline rahvuslik mälestustähis.
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ERIM AADE RAAMA TU-AASTA KOMITEED JA TOOTOIMKONNAD KOHTADEL
Erimaade Raamatu-aasta Komiteede moodustamisega enam või vähem Raamatu-aasta 

Peatoimkonna eeskujul ja tööjaotuses tuleks alustada aegaviitmatult.
Kõikjal kohtadel suuremate organisatsioonide või koondiste puhul, kus Raamatu-aasta üritusi 

teostatakse, moodustatakse vajadust mööda R.A. eritoimkonnad töö läbiviimiseks.
Kogu Raamatu-aasta suurürituste teostamine aasta jooksul teostub erimaade R.A. Komiteede 

juhendamisel kõikjal eestlaste asukohtades.
E riti on kesksete K om iteede ülesandeks ettevalmistuste tegemine Raamatu-aasta 

väljakuulutamiseks ja pidulikeks suuraktusteks eestlaste keskustes.
Raamatunäitus kui ka kirjandusõhtu peaksid aset leidma võimalikult koos kontsertosaga. 

Kunstinäitus ja kus võimalik peaks ka lavakunsti osa aset leidma.
Kirikul on suur vaimne ja moraalne kaal. Raamatu-aasta avamisel ja muil erilistel Raamatu-aasta 

suurürituste aegadel rajaneks jutlus RAAMATUL, kui vaimsel jõuallikal, kirjanduse ja eetilise 
rahvuskultuurilise ühiskonna vaimsel kandejõul.

Eesti ajalehed ja ajakirjad ilmuksid erinumbritena pidukuues. Ka raamatu-balli korraldamine, kus 
see teostatav, kannaks edasi Eesti 400 a. Raamatu juubeli tava.

MAJANDAMINE 
Raamatu-aasta Peakomitee kulud.

Asjaajamise, juhtnööride-kogu, margi- ja märgi kavandite valmistamise üldkulude katteks peaks 
laekuma summasid keskseilt ja teistelt organisatsioonidelt, kui ka toetuste ja annetustena isikutelt ning 
võimalusel ka erimaade Raamatu-aasta Komiteedelt. Osa kulusid peaks tagasi laekuma esemete müügist, 
sõltuvalt kuivõrd innukalt teostuvad ülesanded. Algkapital on vajalik asjaajamiseks, paljundusteks ja 
esemete valmistamiseks.

RAAMATUKOGUD
Raamatukogude ülesanne vabas maailmas pole mitte üksnes oma liikmeskonnale ja teatud määral 

ka õppivale noorsoole väärtusliku eestikeelse lugemismaterjali laenutamine, vaid eriti ka eesti raamatu 
säilitamine Eesti iseseisvuse, eel-iseseisvuse ja vabas maailmas ilmunud ja ilmuvate trükiste kogumine ja 
säilitamine. Peaülesanne on raamatukogude täiendamine. Igal raamatukogul peaks olema kasutada ka 
paguluses ilmunud eesti raamatute üldnimekiri (“Eesti raamat vabas maailmas” - Eesti Kikjanike 
Kooperatüvi väljaanne).

Eeltulevail aastail tuleks võtta seltside/ühingute eelarvesse summa raamatukogu täiendamiseks või 
rajamiseks. Lisatulu selleks tuleks muretseda seltskondlike ürituste pidude, loteriide, näitemuükide, 
kultuuriliste ürituste) ja erikor janduste teel.

Kohalikud organisatsioonid korraldaksid RA kestel vähemalt ühe raamatu-peo või balli, et saada 
tulu ka raamatukogu täiendamiseks.

Ka erimaade ja ringkondade kesk- ja kultuurilised organisatsioonid peaksid oma eelarvesse võtma 
summa eesti raamatu edendamiseks.

Märkimisväärne võimalus raamatukogude edendamiseks on toetajate liikmete registreerimine 
ametliku kirjaga juhatuse poolt. Toetajad liikmed toetaksid rahaliselt voi annetaksid aasta-aastalt mõne 
vaärtteose, mille esilehele tehakse vastav sissekanne. Eriti väärikas on toetavatel liikmetel suuremailt 
kirjastusilt raamatuid ette tellida ja annetada oma piirkonna mõnele raamatukogule raamatu aasta sari.

Eraraamatukogudest üldiselt
Vajadus eriraamatukogude ja ka perioodilise lugemisvara järele esineb eriorganisatsioonide, 

osakondade, koondiste ja üksuste puhul.
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testi täienduskooli puhul kus seda vajalikuks peetakse, tuleb koondada käsiraamatuid ja 
õppevahendeid nii öppeajate jaoks kui ka noortele lugemiseks ja tööde ettevalmistamiseks (õpikud, 
sõnaraamatud, noortele soovitatavad raamatud, ine.)

Kultuurialaste, tehniliste osakondade või koondiste puhul on vajadus ka erisihilise kirjanduse
järele.

Spordiorganisatsioonide või koondiste, aianduse ja kodukaunistamise huviliste koondiste puhul on 
eriraamatukogul osatähtsus ka mitmete näituste puhul.

Noorsoo organisatsioonide ja üksuste töö edukuse huvides on vajalikud nii käsiraamatute kui ka 
noorte lugemisvara kogu.

Vabas maailmas on ilmunud üle 2000 trükise, eeskätt tuleks muidugi soetada saadaolevat 
emakeelset kirjandust ka erialaste kogude jaoks. Järgnevalt käsitleme küsimusi üksikasjalisemalt.

Täienduskoolide raamatukogud
Mitte vähem kui seltside/ühingute raamatukogudele, tuleb rakendada eriti ka täienduskoolide 

raamatukogude ülesehitamisele:
1) Trükised ja väljaanded kasvatuse- ja õppealadel; käsiraamatud ja õpikud õpetajate vajadusiks;
2) Noortele õppetöö ainestiku aladelt kirjandus ja noortele lugemiseks soovitatud raamatud. 

Raamatusõbralikumaist lastevanemaist loodagu alatine komisjon või hoolekogu, kes leiab võimalusi
hoolitseda raamatukogu täiendamise eest. Eriti tuleks toetajaiks kutsuda kõik, kes kunagi õppinud samas 
täienduskoolis ja kellel on võimalik igal aastal annetada mõnda raamatut. Võimalikult igalt tolle kooli 
lõpetanult peaks jääma mälestuseks ükski raamat vastava sissekirjutusega.

On vist ülearune rõhutada, et Raamatu-aastal kõik koolid korraldavad raamatu-aktuse (eri-päeva), 
raamatu näituse ja erikava suursündmuse ja eesti raamatu tähtsusele. Kirjanduslik õhtu, lühipalade 
ettelugemisega (võimalusel palutagu kiijanik kohale), samuti koolipidu kooli raamatukogu heaks leiaksid 
aset.

Noorsootöö- ja noorte raamatukogud
Nüüdsel ajal Välis-Eestis on noorsootööl ja noorsookirjandusel esmajärguline tähtsus. Peaülesanne 

on noorsoo kasvatamine vaimseks valmisolekuks rahvuslikeks ülesanneteks ning ühendusse jäämine eesti 
ühiskonnaga.

Noorsoole soovitatavate raamatute nimestiku alusel (koostatakse ja avaldatakse RA peakomitee 
poolt) tuleks täiendada noorte raamatukogusid, kus need juba olemas.

Üheks Raamatu-aasta peaülesandeks on õhutada ja kaasa mõjuda noorte raamatukogude 
asutamisele:
1) Seltside-ühingute juurde (eraldi);
2) Seltside-ühingute noorte osakondade juurde;
3) Noorte malevate ja üksuste juurde;
4) Eri-noorsootöö käsiraamatute kogude, ka ajakirjade kogude rajamine noortemalevate ja üksuste 

juurde.
Ka siin tuleks leida noortesöprade hulgast alatisi toetajaid.

Vastavalt tuleksid organisatsioonide, osakondade, malevate ja üksuste eelarvetes ette näha summad 
raamatute ostuks.

Oma raamatukogu
Seda võib ka koduseks raamatukoguks pidada. On aga ühes perekonnas erinevate erialaste 

teadmiste ja huvidega isikuid, on oma raamatukogu mõiste tabavam ja laialdasem.
Igal kultuurinimesel, igal teadlikul, rahvuslikult mõtleval isikul peaks olema oma kodune
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raamatukogu, vähemalt oma töönurk, kuhu ta soetab oma vajalikud tööraamatud ja eesti kirjanike 
teosed, võimalusel ka vanemast ajast mõne eesti klassiku töid.

Just eraraamatukogu omanikud aitavad suurel määral ülal hoida meie valitud kirjanduse 
edasiilmumist ja selle arengut.

Et meil jätkuvalt püsiks ja areneks oma vaimne kultuurilooming, tuleb kõik teha selleks, et eeskätt 
era-raamatukogud areneksid ja uusi loodaks ning saltsi de-ühingute, koolide ning koondiste raamatukogud 
täieneksid ja uusi juurde rajataks.

Kodune raamatukogu on kõige kultuurilisem kodu sisustus. Mitte ainult raamatukogu kvantiteet ei 
ole kultuuri tunnus, vaid oluline on ka selle heakord ja järjestus. On põhjuseid Raamatu-aastal loetleda ja 
välja tõsta andmetaga era-raamatukogude seisund - õhutuseks ja virgutuseks teistele.

JUHISEID RAAMA TU - NÄITUSTE KORRALDAMISEKS KOHTADEL.
Raamatu-näitusi tuleks korraldade kohtades, kuhu rahvale juurdepääs kergem,-eesti majades, 

koolimajades, kiriku-saalides, kultuurihoonetes.
Kohtadel teostuksid ühised eesti raamatu valiknäitused kõigist saadaolevaist trükistest 

raamatukogudest ja era-raamatukogudest. Sellekohane toimkond tuleks aegsasti moodustada 
asjahuvilistest isikutest.

Näitus peaks oma ajaliselt kestuselt võimaldama selle külastamist eriti noorte gruppidele ja 
võimalikult kõigile eestlastele.

Oma eriülesandeilt peaks kõigile eesti kirjanduse näitusele kutsutama ka kohalikke maa 
pärismaalasist ametikandjaid ja kultuurihuvilisi isikuid. Näituse efektsuse huvides sobiksid täienduseks 
eesti-mustrilised käsitööd, samuti eesti ja asukoha-maade lipud, mõned eesti kunstiteosed. Ka eesti viisid 
hea muusika heliplaatidelt on omal kohal. Suurema- külastajate hulga huvides võiks näituse korraldada 
üheaegselt kas samas hoones või läheduses asetleidva mõne teise rahvusliku või ka muu sündmusega.

Raamatute valik (ülevaate) näituse väljapanekute ja asetuse seisukohast, tuleks silmas pidada 
muuseas järgmist:
1) Liigitus osakondadena, vastavalt üldpealkirjadega varustatule;
2) Suurema ruumi puhul ka sobivaid eesti kunstitooteid;
3) Soovitav esitada ka kirjanike pilte, võimalusel ka käekiija näiteid;
4) Eriosakonnad ajakirjadele je eesti ajalehtedele;
5) Eksliibriste näitus;
6) Huvipakkuvaid arhiivmaterjale (mõni haruldane väljaanne vastava pealkirjaga);
7) Võimalusel eeskujulik raamatukapp või riiul sisustusega;
8) Raamatu palve ühes näidetega määrdinud ja rikutud raamatuist selle kohta kuidas raamatuid mitte 

kasutada.

RAAMATUAASTA AKTUSTE JA MUUDE KULTUURILISTE 
SUUR ÜRITUSTE KORRALDAMISEST KESKSEL T JA KOHTADEL.

Kuna Raamatu-aasta algus kõikjal välja kuulutatakse Eesti Vabariigi aastapäeva puhul 1975. aastal, 
tuleks, kui see ruumide poolest lahendada annab, kofraldada ka samas hoones või läheduses ulatuslikum 
EESTI RAAMATU NÄITUS.

Eesti Vabariiji aastapäeva aktuste puhul tuleks seoses Raamatu-aasta avamisega kõnedes ja 
sõnavõttudes esile tõsta vaba eesti kirjandust, kirjasõna üldse ning rahvuskultuuri kui tõhusaimat ühise 
vaimse võitlusrinde relva praegusel ajal.

Eesti kirikutes jumalateenistustel rajaneks teenistus ja jutlus RAAMATULE, kui vaimsele ja eetilise 
kasvatuse jõuallikale meie rahvusliku, usulise missiooni arendamisel.

Igas suuremas eestlaste keskuses ja kohtadel tuleks peale Eesti Vaberiigi aastapäeva korraldada
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kevadel või sügisel teine suurüritus Raamatu-aasta ballina vÖi eriliselt sisustatud rahvuskultuurilise 
õhtuna võimalikult koos eesti raamatu valiknäitusega.

* Ka suuremail välisüritusil suve kestel,-spordimängudel,suur-jasuvilaagrite puhul tuleks eesti raamat 
esile tõsta võimalikult sellekohaselt sisustatud eripäevade näol. Teostuma peaksid ka eesti 
valikraamatunäitused, esile tõstes ka noorsookirjanudst, käsiraamatuid, ajakirju jne. Nii spordipäevade

* kui ka noorte võistluste auhindadeks oleksid Raamatu-aastal eesti raamatud, eestikeelne väärtkirjandus 
ilukõites vastavata sissakirjutustega.

i

r

SAADA VALOLEVAID EESTI RAAMATUID NOORTELE
Koostanud Lilian Esop

Noorematele noortele:
Helbemäe, Gert. MIKU JA MINNI - KAKS VÖÖTORAVAT. 111. autori fotodega, Kaane joon. M.

White. Eesti Kirjanike Kooperatiiv 1968.
Mälk, August. JUTTE LINDUDEST. Eesti Kirjanike Kooperatiiv 1959.
Nõu, Helga. OI, OI, OI, MIS JUHTUSUesti Kirjanike Kooperatiiv 1967.
NÕu, Helga. RUUDULINE RÖÖVEL. Eesti Kirjanike Kooperatiiv 1965.
Ristikivi, Karl. SELLID. 111. H. Valtmann. Eesti Kirjanike Kooperatiiv 1972.
Ristikivi, Karl. SEMUD. Eesti Kirjanike Kooperatiiv 1960.
Ivand, Ilme. PARGI. 111. Abel Lee. Toronto Eesti Seltsi Täienduskooli Komitee 1967.
Kreutzwald, Fr. R. KALEVIPOEG. Jutustus noortele, toim.O. Kiesel. Eesti Post, Stockholm 1953.
Kures, M., redig. REINUVADER REBANE. Ennemuistsed jutud. E.M. Produkt, Stockholm 1958. 
Oengo-Kingo, Asle. JÕULUVANA PALEE. 111. R. Lepvalts. Uku N.Y. 1967.
Raatma, Salme. MIS SINUST TULEB Valimik lastejutte. Eesti Vaimulik Raamat 1963.
Tiitus, Agnes. KOLM MUINASJUTTU. 111. J. Naha. Autor, Uppsala 1969.
Õun, Elmar. SIILU SEIKLUSED. 111.0 . Mikiver. K/U Noor-Eesti 1951.
Hindray, Karl August. LEMBITU. Eesti Raamat 1949.
Hindrey, Karl August. NOID. Eesti Raamat, Stockholm 1948.
Süda, P., koost. SUUR-TÖLL - SAAREMAA VÄGIMEES. Välis-Eesti Kirjastus 1951.
Laidsaar, Erik. KOMPANII POEG. Jutustus Vabadussõjast. Eesti Koolitoimkond USA’s 1963.
Pihla, Magda. EIDE TÜTAR, TAADI TÜTAR. Eesti Koolitoimkond USA 1961.
Pihla, Magda. KÜLL ON HEA ELADA. Eesti Koolitoimkond USA’s 1961.
Vanematele noortele:
Ivand, Ilme. SIILIKURU. Eesti Koolitoimkond USA’s 1961.
Kaup, Johannes. SÜGISE LAUL. Eesti Koolitoimkond USA’s 1961.
Mäelo, Helmi. VÕIDUKARIKA MÄRGI ALL. Eesti Koolitoimkond USA’s 1963.
Teder, Alma. NAPOLEONI JÄLGEDES. Eesti Koolitoimkond USA’s 1962.
Lumiste, Leho. VARGAMÄE ANTON. Orto 1968.
Lumiste, Leho. ALAMUSE ANDRES. Kirjastus Kultuur N.Y. 1973.
Weiss, Hellmuth ja Paul Johanses. ESIMENE EESTI RAAMAT ANNO 1535. Kirjastus “Kultuur” 1956. 
Kirjanike Kooperatiivi poolt välja-antud romaanid ja novellikogud:
P. Krusten, LAEV AKNA TAGA.
A. Mägi. EI LASTA ELADA.
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A. Kask. VARJUD UDUS.
A. Viirlaid. SEITSE KOHTUPÄEVA.
B. Kangro. SININE VÄRAV.
V. Uibopuu. JANU.
S. Ekbaum. SÜTEOJA.
G. Helbemäe. SELLEST M. MUNGAST.I.
G. Helbemäe. SELLEST M. MUNGAST II.
B. Kangro. JÄÄLÄTTED.
I. Talve. JUHANSONI REISID.
K. Rumor. KULDLIND.
A. Mälk. MERE ANNID.
A. Gailit. EKKE MOOR.
K. Ristikivi. PÕLEV LIPP.
V. Uibopuu. MARKUSE MUUTUMISED.
B. Kangro. TARTU.
K. Ristikivi. VIIMNE LINN.
V. Uibopuu. MOSAIIK.
A. Kivikas. KODUKÄIJA.
A. Kork. TÄNAVAKUNINGAD.
K. Ristikivi. SURMA RATSANIKUD.
B. Kangro. KIVISILD.
A. Mälk. KEVADINE MAA.
A. Mägi. TANTS HÄMARUSSE.
P. Lindsear. MARDUS KILJATAS.
E. Toona. PUUINGEL.
A. Kalmus. KOJU ENNE ÕHTUT.
B. Kangro. MUST RAAMAT.
A. Viirlaid. KUSTUVAD TULED.
K. Ristikivi. MÕRS JALINIK.
A. Viirlaid. SADU JÕKKE.
H. Nou. KASS SÖÖB ROHTU.
K. Ristikivi. RÕÕMULAUL.
H. Nou. KORD KOLMAPÄEVAL.
P. Krusten. HUUPI VALITUD.
K. Ristikivi. NÕIDUSE ÕPILANE.
K. Ristikivi. SIGTUNA VÄRAVAD.
E. Lundborg. SOOMUSAUTOGA EESTI VABADUSSÕJAS.
A. Kalmus. JUUDAS.
E. Toona. LOTUKATA.
B. Kangro. KEERISTULE
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H. NÕu, TIIGER, TIIGER.
K. Ristikivi. ÕILSAD SÜDAMED.
V. Uibopuu. LADEMED.
Keelest ja kirjandusest huvitatud noortele:
B. Kangro, A. Mägi ja K. Ristikivi. EESTI KIRJANDUS PAGULUSES 1944-1972. Eesti Kirjanike 

Kooperatiiv 1973.
Lühimonograafiatöäari “Meie Kirjanikke” (Eesti Kirjanike Kooperatiiv):
Mägi, Arvo. KARL RISTIKIVI. Ellar, Helmi. ARVO MÄGI.
Kurlents, Alfred. KARL RUMOR. Jürma, Mall. PEDRO KRUSTEN.
Oras, Ants. MARIE UNDER.
Mägi, Arvo. LÜHIKE E. KIRJANDUSLUGU MI. 
Ristikivi, Karl. BERNARD KANGRO.
Salu, Herbert. ALBERT KIVIKAS.
Ilmumisel: Terras, Victor, ALEKSIS RANNIT.

Kolk, Raimond. August MÄLK 
Mägi, A. KALJU LEPIK. 

Mägi, A. GERT HELBEMÄE. 
Eller, Helmi. PEETER LINDSAAR

Eller, Helmi. AIN KALMUS.

(Noori võib olla isegi kergem lähendada luulele kui pikemaile proosateoseile, nii et noortele võiks 
soovitada kõiki meie paljusid luuleraamatuid. Allpool on kirja pandud vaid mõned.)
Alver, Betti. LUULETUSED JA POEEMID. Vaba Eesti 1956.
Alver, Betti. UUED LUULETUSED JA POEEMID. Mana, Toronto 1958.
Ivask, Ivar. AJALOO AIAD. Eesti Kiijenike kooperatiiv 1970.
Ivask, Ivar. OKTOOBER OKLAHOMAS. Eesti Kirjanike Kooperatiiv 1973.
Ivask, Ivar. PÄEV ASTUB KUKESAMMUL. Eesti Kirjanike Kooperatiiv 1966.
Kangro, Bernard. SUVIHARI. Eesti Kirjanike Kooperatiiv 1955.
Kangro, Bernard. MINU NÄGU. Luule kogumik 1934-1969. E.K.K. 1970 
Kangro, Bernard. ALLIKAD SILLA JUURES. E.K.K. 1972.
Laaman, Ilona. MIS NEED SIPELGAD KA ÄRA EI OLE. Mana, Toronto 1970
Lepik, Kalju. RONK ON LAULULIND. Valitud luuletused. E.K.K. 1961.
Lepik, Kalju. MARMORPAGULANE. EKK 1968.
Lepik, Kalju. VEREPOLD. EKK 1973.
Oja, Hannes. MÄRGID MOTTELHVAL. Vaba Eesti, Stockholm 1964.
Oja, Hannes. TUNNETE PURDEL Vaba Eesti 1967.
Rannit, Aleksis. KUIV HIILGUS. EKK 1963 
Rannit, Aleksis. KALJUD. EKK 1969.
Rannit, Aleksis. SÕRMUS. EKK 1972.
Ristikivi, Karl. INIMESE TEEKOND. EKK 1972. 

i Rumor, Karl. LIIVAKELLA ALL. Miniatüürid. EKK 1971.
Under, Marie. KOGUTUD LUULETUSED. Vaba Eesti 1958.
Under, Marie. SÄDEMED TUHAS. Orto 1954.

1 Under, Marie. SÜDAMIK. Valik luuletusi ja ballaade 1917-1957. Vaba Eesti 1957.
Under, Marie.TAEVAMINEK. Legend. E.M. Produkt 1963.
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Under, Marie. ÄÄREMAIL. Vaba Eesti 1958.
Visnapuu, Henrik. KOGUTUD LUULETUSED I. koost. A. Mägi. Vaba Eesti 1964. 
Visnapuu, Henrik. KOGUTUD LUULETUSED II koost. A. Mägi. Vaba Eesti 1965.
Suits, Gustav. KOGUTUD LUULETUSED. Koost. K. Lepik, Eesti Kultuuri Koondis 1963.

EESTI SKAUTIDE LIIDU KIRJASTUSEL ILMUNUD TRÜKISEID: 
Eesti skautlus viiskümmend aastat 1912-1962. Koguteos. Rootsi 1962.
Herbert Michelson, Skautlikul teel, III trükk. USA 1966.
Herbert Michelson, Noorsootöö radadel. USA 1969.
Teisi Trükiseid:
Heino Jõe, Ränikivi. Stokholm 1950.
Erni Kiim, Hundu rada. USA 1965.
Minu varamu. Kanada 1957.
Erni Kiim, Laulame USA 1970.
Juta Kõiv, Gaidi laulik. USA 1970.
Susanna Tomson, Eesti mustrikogu. Rootsi 1972.



Palutakse edasi saata Raamatu-aasta Peakomiteele hiljemalt 10. 
märtsiks 1976 järgmisel aadressil: ESTONIAN BOOK YEAR, 
c/o Mr. H. Michelson, 630 Long Port Avenue, OCEAN GATE, 
New Jersey 08740, USA.

RAAMATU AASTA ÜLEVAADE:

Raamatu-aasta üritusi korraldanud komitee, toimkonna või organisatsiooni täielik nimi ja aadress:

Raamatu-aasta kestel (24.11.1975 - 24.11.1976) on teostunud järgmised üritused:

Aeg Osav. arv

1) Aktusi, pidulikke koondusi, kontserte

2) Jumalateenistusi

3) Raamatu-näitusi

4) Kirjandusõhtuid

5) Kunstinäitusi _____ .

6) Teatrialalisi etendusi

7) Eri noorte-koondusi ja üritusi

8) Muid üritusi

9) Lisa-märkmeid: (vajadusel kasutada lisalehte

1976 Allkirjad:


